
 
 

 
  Stránka 1 z 3 

Zadávací dokumentace 
 

Registrační číslo projektu 8888-23-04 
Název projektu: Gradientový cykler II. 
Název zakázky: 8888-23-04 dodávka „Gradientový cykler II.“ 
Předmět zakázky:  Dodávka 
Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 
Datum vyhlášení zakázky: 17.5.2023 
Adresa zakázky: https://www.ivb.cz/ustav/vyberova-rizeni/ 
Název zadavatele: Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i., dále jen „Zadavatel“ 
Sídlo zadavatele: Květná 170/8, 603 65  Brno 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

Doc. Mgr. Jan Zukal, Dr. MBA 
zukal@ivb.cz  
 

IČ zadavatele: 68081766 
DIČ zadavatele: CZ68081766 
Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa): 

Mgr. Adam Vyklický 
tel.: 602 352 924 
vyklicky@ivb.cz 

 
1. Preambule: 

1.1. Veřejná zakázka je zadávána ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016     Sb. o 
zadávání veřejných zakázek 

1.2. Veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.3. Přílohou zadávací dokumentace je formulář nabídky, obsahující předvyplněné požadavky 
zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů ve výběrovém řízení. 

Splnění požadavků zadavatele na předmět zakázky, kvalifikaci další údaje rozhodné pro 
hodnocení, prokáže dodavatel předložením vyplněného formuláře nabídky včetně příslušných 
příloh. 

1.4. Vzhledem k povaze veřejné zakázky (jejího předmětu), kterým je dodání specifického 
přístrojového vybavení, nelze uvažovat např. o zapojení sociálních podniků, menších podniků 
jako poddodavatelů či zaměstnání sociálně znevýhodněných osob na trhu práce. Zadavatel 
tudíž nemůže zaručit dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání dle §6 ZZVZ. 

Zadavatel zároveň z důvodu výrazné specifičnosti předmětu zakázky nemůže postupovat v 
souladu se zásadami environmentálně odpovědného zadávání, protože neexistuje ekonomicky 
přijatelné řešení, které by zároveň dodržení těchto zásad zaručilo. Technická a technologická 
komplexnost předmětu zakázky zároveň vylučuje možnost požadovat implementaci 
inovativních řešení bez významného zvýšení nákladů samotné akvizice předmětu plnění 
veřejné zakázky. 

 

mailto:zukal@ivb.cz
mailto:pospisilova@ivb.cz


 
 

 
  Stránka 2 z 3 

 
2. Předmět veřejné zakázky, podmínky plnění: 

2.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka předmětu v souladu se zadávacími podmínkami. 
Součástí zakázky je instalace zařízení v místě plnění a zaškolení obsluhy. 

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými a jinými 
podmínkami, které jsou součástí přílohy zadávací dokumentace. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 296.000, -Kč s DPH. 

Uvedená výše předpokládané hodnoty zakázky je ve vztahu k nabídkové ceně zařízení nejvýše 
přípustná, vyšší nabídková cena je pro zadavatele z důvodu omezení finančních prostředků 
neakceptovatelná a takové nabídky účastníků budou vyřazeny. 

2.3. Místo plnění předmětu zakázky: Květná 8, Brno 603 00 

2.4. Předmětem veřejné zakázky je dodávka Gradientového cykleru (v rozsahu dle technických 
podmínek) (dále také jen „Věc“). Předmětem dodávky je kompletní, nová a zcela funkční věc 

 
3. Hodnocení nabídek: 

3.1. Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu: 

Kritérium Váha kritéria 
Nabídková cena 100% 
  

 

3.2. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria nabídková cena. 

a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky. 

b) Nabídková cena bude stanovena v Kč s DPH a bude uvedena ve formuláři nabídky.  

c) Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
4. Další požadavky a doporučení ke zpracování nabídek: 

4.1. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém, slovenském nebo anglickém jazyce 

4.2. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech,  

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené 
v zadavatelem požadovaných dokumentech;  

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji 
uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky. 

Možnost přezkumu takových dokumentů zadavatelem tím není dotčena. 

4.3. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 



 
 

 
  Stránka 3 z 3 

 

4.4. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
5. Způsob podání nabídek: 

5.1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 8.6.2023, do 12:00 hod. 

5.2. Nabídky je možno zasílat doporučenou poštou na kontaktní adresu zadavatele nebo podat 
osobně na stejné adrese a se stejným označením adresáta.  

V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí nabídky 
podatelnou zadavatele. Riziko pozdního doručení při odeslání nabídky poštou nese plně 
zájemce. 

5.3. Obálka s nabídkou musí být zalepena a označena nápisem „8888-23-04 NEOTVÍRAT“. 

 
6. Ostatní podmínky: 

6.1. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 

6.2. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne 
vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

6.3. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď na 
základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu 

6.4. Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky, případně výběrové řízení bez 
uvedení důvodu zrušit. 

6.5. Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že 
osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností 
stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Přílohy: 

Nedílnou součást výzvy k podání nabídek tvoří její přílohy: 

• Příloha č. 1 – Technické podmínky 

• Příloha č. 2 – Formulář nabídky 

• Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 

 
V Brně dne 16.5.2023 
Doc. Mgr. Jan Zukal, Dr., MBA  
Ředitel 


		2023-05-16T12:16:11+0200
	doc. Mgr. Jan Zukal, Dr., MBA




